cum Vicegubernatore Pragam profecti sunt, ubi libellum suum supplicem Ministro rerum internarum, qui Ministrum Praesidem aegrotum substituerat, – exhibuerunt, qui Vicegubernatorem emiserat, ut Dominum Praesidem reipublicae Masaryk interrogaret, an non habeat quamdam exceptionem contra agnitionem juris mei domicili?

Vicegubernator statim a Domino Praeside audientiam petierat – et reversus nuntiaverat Domino Ministro internarum rerum et praesentibus duobus deputatis Archidiaconorum nostrorum: Dominum Praesidem Masaryk coram ipso declarasse consensum suum, ut mihi jus domicili concederetur.

Tunc D. Minister rerum internarum Malypetr, item Vicegubernator Rossipal coram deputati Archidiaconorum enuntiarunt, quod documentum juris mei domicili brevi sub tempore mihi immanuabitur, – quia tum Minister Praeses Svehla, tum adhuc plures Ministri hocce jus meum defendunt et mihi dare volunt.

Documentum hocce adhuc non accepi? Interim certior factus sum, quod duo Ministri: Benes et Bechyne, qui ambo ad partitionem socialdemocraticam et sectam liberomurariorum pertinent ac Ecclesiae Catholicae infensissimi hostes sunt, – hocce in negotio obstacula faciunt, et ideo haec quaestio adhuc finita non est.

Clerus meus hisce diebus novo memorando adivit Ministrum rerum internarum, – ad quem negotium hocce pertinet – ut mihi documentum de agnitione juris domicili mei quo citius daret.

Beatissime Pater!

In humilitate cordis mei gratias quam maximas ago pro altissima clementia Sua, qua fidelitatem meam erga Sedem Apostolicam praestitam et servitium meum in pastorali ministerio et regimine, item bonam voluntatem a me gestorum per Nuntium Suum: Excellentissimum ac Reverendissimum Dominum Archiepiscopum Franciscum Marmaggi agnoscere dignabatur.

Pro futuro quoque semper studebo, ut altissimis gratiis ac benevolentia Sanctitatis Vestrae me dignum praestem. Bonum Ecclesiae Catholicae quoque semper prae oculis habui et posthac quoque prae oculis habere volo.

Ast caritas bene ordinata incipit a se; praeprimis prae oculis habere debeo bonum Dioecesis nostrae Munkacensis, quam jam ultra quinque annos schismatici maximo furore aggrediuntur, ut fideles nostros ab Ecclesia Catholica seducant. Tum via Nuntiaturae Apostolicae, tum vero per oratorem meum fidedignis documentis exhibitis comprobavi coram Santa Sede Apostolica: quomodo gubernium hujus regni nisus et impetus schismaticorum – et sic propagationem haeresis et atheismi promoveat!

Regimen tale non meretur, ut desiderium ejus removendi episcopum, – quum hoc nullis canonicis causis suffulcire potest, – in respectum sumatur.

Per triginta et quatuor annos jam in administratione hujus Dioecesis munere fungor; per duodecim annos qua episcopus huic Dioecesi praesum. Novi historiam ejus, novi et ista tranquilla tempore pacis, quando regimen antiquum

Hungaricum Ecclesiam Catholicam, Dioecesim nostram semper benigne tractabat, suffulciebat – et sacerdotes fidelesque nostri religionem suam libere, sine persecutione exercere potuerant; schisma in Dioecesi Munkacensi non inveniatur.

Ast pro dolor, a quinque annis sub novo regimine illa beata tempora mutata sunt, et magnum periculum imminet Sacerdotibus fidelibusque nostris, – si nunc in persona Ordinarii sine firmissimis cautelis stabiliendis et in effectum deducendis mutatio fieret.

In sensu responsabilitatis meae gregem meum spiritualem tutta conscientia nunc temporis derelinquere non possem, nisi pro hoc sacrificio a me ferendo recompensatio daretur Dioecesi meae per restitutionem in integrum omnium bonorum ecclesiasticorum nobis per schismaticos vi ablatorum.

Summa cum humilitate et fiducia deprecor itaque Sanctitatem Vestram: dignetur scriptum obligatorium postulare a regimine Czechoslovaco: tenore cujus semet obliget intra tempus a Sancta Sede Apostolica praefigendum restituere in Dioecesi Munkacensi fidelibus graeci ritus Catholicis omnia templa, domos parochiales, scholas, agros et bona mobilia, pecunias, quas schismatici nobis vi abriperant, – et haec omnia intra tempus praefixum per regimen hujus regni in possessionem fidelium nostrorum de facto reddantur!

Item obliget semet dictum regimen in isto scripto: se omni vi, auctoritate et responsabilitate sua per administrationem publicam, per omnes magistratus suos praepediturum esse, quominus praedicta bona ecclesiastica fidelibus graeco-catholicis in futuro adimantur – et sacerdotes fidelesque per schismaticos aggrediantur et persequantur.

Obliget semet dictum regimen, quod omnes sumptus, expensa nostra processuum judicialium ad recuperationem bonorum nostrorum per schismaticos abreptorum – suadente regimine per nos motorum – Dioecesi nostrae intra tempus per S. Sedem Apostolicam defigendum aere parato restituet, quia expensas judiciorum fere quingenta millia coronarum efficiunt.

Omnibus his requisitis per regimen Czechoslovacum rite et sine exceptione adimpletis – dignaretur Sanctitas Vestra mihi adhuc clementissime concedere, ut per dimidium annum Dioecesim meam regere possim ad invigilandum: an non reviviscent iterum impetus, rapinae et persecutiones contra sacerdotes et fideles meos, ut postea quieto animo ddicere possim: nunc dimittis servum tuum Domine!

Hocce temporis spatium ideo quoque necessarium est, ut Sanctitas Vestra de provisione mea providere possit – et ego mihi matrique sorori meae habitaculum invenire possim, quod nunc temporis in Hungaria ob magnum numerum hominum e hereditariis regnis expulsorum sub brevi tempore fieri non potest.

Ego etenim aes paratum non habeo. Omnes proventus sub hoc duodecim annis erogavi ad sustentationem domus, mensae episcopalis. Proventus mei sub ultimis quoque annis diminuti sunt ob diversitatem valoris pecuniarum Czechoslovacarum et Hungaricarum, – quia major pars bonorum Episcopatus

Munkacensis – fundatio antiqua Mariae Theresiae reginae – in Hungaria jacet; – item quia regimen novum proventus annuos Duodecim millia (12.000) coronarum, quam summam praedecessores mei et ego a fundo Catholico religionis quocumque anno perceperamus, – a 1-a Julii 1920 mihi adimerat, et sic differentia proventuum ab illo tempore jam quinquagintaquatuor (54.000) millia coronarum efficit, quam summam ad sustentationem mensae episcopalis mutuari debui.

Dignaretur Sanctitas Vestra regimen Czechoslovacum invocare, ut hanc summam 54.000 coronarum mihi nunc assignet eo magis, quia major pars dominiorum antiqui fundi religionis Catholici Hungarici in territorio novi regni jacet et proventus horum novus status percipit.

Praeter provisionem meam incumbit adhuc mihi sustentatio matris meae viduae et sororis meae superadulatae, quae aliunde victum non habent.

Provisionem, pensionem a regimine novo sperare non possum, quia etsi hanc promitteret, tamen non daret, – quemadmodum comprobant casus Reverendissimorum Episcoporum emeritorum: Vilhelmi Batthiany, episcopi condam Nitriensis, Wolphgangi Radnaj episcopi condam Neosoliensis et Stephani Novak, episcopi condam Eperjesensis, qui nullam provisionem a hocce regimine accipiunt.

Humillime supplico ideo Sanctitati Vestrae, ut eum in casum, si regimen hujus status omnia bona ecclesiastica adempta et expensa judiciorum Dioecesi Munkacensi in integrum de facto restituet et tunc ego gregem meum derelinquere debebo, – de provisione mea et sustentatione matris et sororis meae ita clementissime providere dignaretur, ut S. Sedes Apostolica cum regimine Hungarico tractationes ineundo efficiat: ut regimen Hungaricum dominium Abbatiae Tapolcaensis in Hungaria sitae, quod pars est bonorum episcopatus Munkacensis, – ad cuius domini usufructum vi denominationis regiae donec vivam virtuale jus habeo, – pro usu et sustentatione mihi usque ad finem vitae meae scriptotenus concedat et in tuto colloquet.

Beatissime Pater!

Iterum atque iterum summa cum humilitate et filiali fiducia supplico: dignaretur preces meas has clementissime exaudire – et praeprimis praedictas cautelas a regimine Czechoslovaco scriptotenus expostulare illasque in effectum deduci curare, – quia sine his: sine recompensatione et restitutione in integrum bonorum nostrorum ecclesiasticorum in vanum et sine utilitate maneret futura mea resignatio, – quia sine dictis recompensationibus tum sacerdotes, tum fideles mei, qui me diligunt – cum amaritudine animi viderent: quomodo grassatur nequitia, atheismus moderni regiminis hocce in territorio, quomodo adversarius Ecclesiae Christi, diabolus sedibus suis pellere ausus est rectos nolentes adorare bestiam, quae aperuit os suum in blasphemias blasphemare Nomen Dei et Domini Nostri Jesu Christi”. Apocal. XX. 4.

Sine cautelis dictis scriptotenus dandis, sine restitutione in integrum bonorum nostrorum ablatorum diminueretur, annihilaretur hic auctoritas

tum Episcopi tum sacerdotum nostrorum curatorum – et Dioecesis nostra libera praeda foret agitatorum schismaticorum, – qui adhuc majore cum audacia impeterent sacerdotes populumque fidelem, fidelesque nostros eo magis ad suos curatos a parochiis expellendos excitarent, – quia si auccesserit per regimen atheisticum, episcopum e sede sua expellere, – eo magis, eo facilius succedet ipsis quo plures sacerdotes nostros e parochiis ejicere – et schisma magis atque magis dilatabitur, quia magistratus, officiales in periferiis propagationem schismatis ultro quoque promoverent.

Beatissime Pater!

Fons et scaturigo schismatis non in Dioecesi nostra oriebatur. Pestiferam hanc luem post revolutionem in fine anni 1918 ortam advenae fugitivi ex Galicia et Russia oriundi secum huc attulerunt et patrocinate novo gubernio propagare inceperunt et de die in diem magis atque magis propagant.

Si advenae hi, agitadores schismatici horsum non advenissent – et regimen novum conatus eorum impetusque contra nos primis temporibus statim impedivisset, – de schismate in Dioecesi nostra nec sermo esse potuisset, – quia schisma hic ante quinque annos solummodo huc illatum est et protegente novo regimine grassatur.

Agitadores hi schismatici a regimine jus domicili brevi tempore acceperunt. Ex hoc quoque patet, quod regimen fautor et patronus ipsorum est.

Beatissime Pater!

Demum flexis genibus humillime supplico Sanctitati Vestrae, quod si cautelas in humillimis precibus meis superius prolatae omnes a regimine scriptotenus datae et in effectum deductae, in tuto collocatae fuerint – et tunc resignationem meam coram throno Sanctitatis Vestrae prosternam, – talem Ordinarium huic Dioecesi exquirere et praeficere dignaretur, qui nationalismo Ucrainico ex Galicia oriundo et amore linguae Ucrainicae imbutus non est, qui linguam Ucrainicam non propagabat et non propagabit, quia secus posteriora erunt pejora prioribus.